
 

COMUNE DI ROCCAMENA 
Città Metropolitana di Palermo 
**************************** 

CORSO UMBERTO I N.173,  90040 ROCCAMENA (PA) 
Tel. 091/8469011 fax 091/8469027 

 

Copia di Deliberazione della Giunta Municipale 

n. 5   del 25-01-2024 

 
Oggetto: Concessione contributo alla Parrocchia Santissimo Salvatore di 

Roccamena per la realizzazione del Carnevale roccamenese 2024 
 

 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  venticinque del mese di gennaio, alle ore  11:43, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata 
nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza il SINDACO,  Giuseppe Palmeri. 
 

Giuseppe Palmeri SINDACO  Presente in sede 

Giuseppe Foto ASSESSORE  Presente in sede 

Francesco Roppolo ASSESSORE  Presente in sede 

VINCENZA GIOVANNA ANCONA VICE SINDACO Presente in 
videoconferenza 

Salvatore Graffato ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

 
Presenti:    5   -   Assenti:    0 
 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE,  Antonella Carmelina Matullo. 
 

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato. 
 
  



Il Sindaco sottopone alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 
 
Premesso che: 

 rientra negli obiettivi dell’Amministrazione Comunale la promozione e realizzazione di 
eventi/iniziative che si concretizzano anche attraverso la realizzazione di momenti di 
aggregazione dell’intera comunità coinvolgendovi sia i singoli cittadini sia le sue componenti 
associative e sociali; 

 con nota del 23 gennaio 2024, acquisita al protocollo generale dell’ente al n. 648 di pari data, 
il parroco don Carmelo Migliore, nella qualità di rappresentante legale della Parrocchia SS 
Salvatore di Roccamena, ha richiesto un contributo economico di € 3.000,00 per la 
realizzazione del Carnevale roccamenese 2024; 

Ritenuto che, la proposta pervenuta è meritevole di approvazione in quanto, risulta congrua e 
compatibile con le aspettative e con le risorse economico finanziarie del Comune; 
Visto il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana; 
Visto il regolamento di contabilità; 

PROPONE 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportate: 
 

1. Di concedere al Parroco della Parrocchia Santissimo Salvatore di Roccamena un contributo 
economico di € 3.000,00, per la realizzazione del Carnevale roccamenese 2024; 

2. Di demandare al Responsabile dei servizi Amministrativi e del Personale ed al Responsabile 
del servizio Finanziario la predisposizione di tutti gli atti consequenziali  scaturenti dal 
presente atto; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Ente, 
sezione "Amministrazione Trasparente". 

4. Di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 
IL PROPONENTE 

F.TO  Giuseppe Palmeri 

  



Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità  tecnica ai sensi degli artt. 53 e 55 della 
L. 142/90, come recepita dall’art.1 L.R. 48/1991 e succ. mod., e 147 – bis del TUEL 

ha espresso parere Favorevole  

Roccamena, 25-01-2024 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.TO DOTT. Francesco Foto 

 

Il responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli artt. 
53 e 55 della L. 142/90, come recepita dall’art.1 L.R. 48/1991 e succ. mod., e 147 – bis del 
TUEL 

ha espresso parere Favorevole 

   Roccamena, 25-01-2024                        

IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO 

      F.TO DOTT. Gianfranco Taormina 

 
 
  



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento indicato in oggetto; 

VISTE  le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90; 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, così come proclamato dal 
Presidente; 

 

DELIBERA 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: "Concessione 
contributo alla Parrocchia Santissimo Salvatore di Roccamena per la realizzazione del 
Carnevale roccamenese 2024" 
 
Indi, ravvisata la sussistenza delle prospettate ragioni di urgenza, ricorrendo i presupposti di 
cui all’art. 12, comma 2, della legge regionale n. 44/1991, con separata unanime votazione 
 

DICHIARA 
 

l’immediata esecutività della presente deliberazione. 
 
  



Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO  L'ASSESSORE ANZIANO 
F.TO  Giuseppe Palmeri  F.TO  Giuseppe Foto 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.TO  Antonella Carmelina Matullo  

 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 32, comma 1, l. 69/09, viene affissa all’Albo 
Pretorio on line del Comune al n. 32 a partire dal 27-01-2024 e per rimanervi fino al 
11-02-2024. 
 
Roccamena, 27-01-2024 

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.TO DOTT.SSA TIZIANA SANCETTA 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 25-01-2024 
 
 

[ X ] perché dichiarata immediatamente esecutiva 
 

Roccamena, 25-01-2024 
Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  Antonella Carmelina Matullo 
 
 


